
 
 Servizio SERVIZI ALLA PERSONA 
 
N. REP. 531693 del 26/09/2013 – DETERMINAZIONE N. 728/174 del 26/09/2013  Pag. 1/2 

  

 
Oggetto: Interventi a favore di soggetti adulti sottoposti a provvedimento dell’Autorita’ Giudiziaria: 

modifica beneficiario. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI ALLA PERSONA 
 
Vista la D.G.R. 1453 del 15.10.2012 “Attuazione della L.R. 28/08 - Criteri di ripartizione delle risorse per 
interventi a favore di soggetti adulti e minorenni sottoposti a provvedimenti dell’Autorità Giudiziaria” che 
prevede la possibilità di finanziare progetti di reinserimento lavorativo o di sostegno economico a favore di 
soggetti sottoposti a provvedimenti dell’Autorità Giudiziaria, segnalati dall’U.E.P.E. residenti nei Comuni 
dell’ATS di competenza; 
  
Considerato che con Deliberazione del Comitato dei Sindaci n° 3 del 21.03.2012 sono stati presentati i 
seguenti progetti individualizzati: 

N° TITOLO DEL PROGETTO ENTE REALIZZATORE 

CONTRIBUTO 
APPROVATO 
DALL’ATS 

1 Progetto di inclusione socio-lavorativa del Sig. A.F. Comune di Macerata € 7.000,00 
2 Progetto di Inclusione socio-lavorativa del Sig. P.D. Comune di Macerata € 8.000,00 
3 Progetto di inclusione socio-lavorativa del Sig. F.M. Comune di Macerata € 7.800,00 
4 Progetto di inclusione sociale del Sig. B.Y. Comune di Macerata € 4.000,00 
5 Proseguimento inclusione sociale del Sig. G.D. Comune di Montecassiano € 6.000,00 
6 Progetto finalizzato all’inclusione sociale Comune di Petriolo € 6.000,00 
7 Intervento socio-economico Signor P.C. Comune di Treia € 8.000,00 
8 Progetto di inclusione socio lavorativa del Sig. Z.U. Comune di Macerata € 7.000,00 

TOTALE CONTRIBUTO RICHIESTO € 53.800,00 
 
Tenuto conto che con Decreto del Dirigente del Servizio Politiche Sociali n° 55/SPO del 12.04.2013 la 
Regione Marche ha ammesso a finanziamento il seguente progetto per la cifra fianco indicata: 

N° TITOLO DEL PROGETTO 
ENTE 

REALIZZATORE 

CONTRIBUTO 
APPROVATO 
DALL’ATS 

CONTRIBUTO 
CONCESSO DALLA 
REGIONE MARCHE 

1 
Progetto di inclusione socio-
lavorativa del Sig. A.F. 

Comune di 
Macerata 

€ 7.000,00 € 4.058,11 

 
 
Vista la DD 301/10 del 22/04/2013 con la quale la somma di € 4.058,11 assegnata dalla Regione Marche per 
il progetto di inclusione socio-lavorativa del Sig. A.F. è stata accertata al Cap. 22027, Az. 580, Acc.to 
217/2013 e conseguentemente impegnata al Cap. 1615213, Az. 2019, Imp. 730/13; 
 
Preso atto che nella determina sopracitata il Coordinatore d’Ambito autorizzava il Servizio Servizi alla 
Persona del Comune di Macerata a liquidare la cifra di cui sopra al diretto interessato secondo il progetto 
individualizzato elaborato dal servizio; 
 
Tenuto conto che il beneficiario di cui sopra ha ottenuto un contratto di lavoro a tempo indeterminato e 
pertanto il progetto individualizzato finalizzato al suo inserimento lavorativo (elaborato da questo servizio in 
collaborazione con il diretto interessato) risulta essere oramai superato; 
 



 
 Servizio SERVIZI ALLA PERSONA 
 
N. REP. 531693 del 26/09/2013 – DETERMINAZIONE N. 728/174 del 26/09/2013  Pag. 2/2 

  

Vista la nota del 25/09/2013 con prot. 632144 con la quale l’Ufficio regionale competente in materia, 
esprime parere favorevole alla proposta fatta da questo Servizio di destinare la somma assegnata a questo 
Comune (€ 4.058,11), al seguente progetto: 

N° TITOLO DEL PROGETTO ENTE REALIZZATORE 
2 Progetto di Inclusione socio-lavorativa del Sig. P.D. Comune di Macerata 

 
Preso atto altresì che il contributo di cui trattasi trova copertura finanziaria al Cap. 1615213, Az. 2019, Imp. 
730/13; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali” e quanto previsto dal vigente regolamento di Contabilità in materia di determinazioni dirigenziali; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Destinare il contributo regionale di € 4.058,11 inerente gli interventi a favore di soggetti adulti e 

minorenni sottoposti a provvedimenti dell’Autorità Giudiziaria, al sig. P.D., secondo il progetto 
individualizzato agli atti d’Ufficio; 

 
2) Prendere atto che il contributo di cui trattasi trova copertura finanziaria al cap. 1615213, Az. 2019, Imp. 

730/13; 
 
3) Erogare la cifra sopraindicata come da progetto individualizzato agli atti d’Ufficio; 
 
4) Esprimere sul presente atto il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000. 
 
Macerata, 26.09.2013 
 
R.P. 
A.S. Lucia Mandorlini 
Firma all’originale 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI ALLA PERSONA 
Dott. Gianluca Puliti 
Firma all’originale 

 
 
SERVIZIO  FINANZIARIO E DEL PERSONALE 
 

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto di 
regolarità contabile”; 

 
Macerata, 28/09/2013 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 

Dott.ssa Roberta Pallonari 
Firma all’originale 


